
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 25.2. do 3.3.2024 

 Dnes je 2. neděle postní, příští neděle je 3. neděle postní. 

 Dnes je sbírka tzv. Svatopetrský haléř. Můžete na ni přispět do pokladničky nebo 
prostřednictvím platebního terminálu. Příspěvky určené obvykle na farnost, budou 
odeslány na účelovou sbírku. Všem dárcům ať Pán žehná.  

 Další Setkání seniorů bude v úterý 27.2. v 16:00 ve farním sále. Na setkání 
srdečně zve Jenda, Helena a Jitka. 

 V sobotu 2.3. se v naší farnosti uskuteční duchovní obnova pro manžele s 
názvem "Jeden cíl však mnoho cest, šťasten kdo se nechá vést". Obnova může 
být příležitostí se na chvíli zastavit, zamyslet se nad svým duchovním životem, prožít 
den ve společenství jiných manželských párů při práci ve skupinkách, ale i při 
společném obědě. Začátek bude v 9.00 ve farním sále a předpokládaný konec v 
16.00. Na obnovu je třeba se přihlásit nejpozději dnes (25.2.) a to na přihlašovací 
arch vzadu v kostele. 

 Příští neděli (3.3.) bude setkání Pastorační rady farnosti. Vzadu v kostele je 
umístěna schránka, do které můžete vhodit své připomínky, náměty, či prosby. 

 V úterý 5.3. zveme do našeho kostela na další Večer chval. Začátek je v 19:30.  

 Organizace Na počátku nás zve 9.3. na benefiční koncert k 30. výročí vzniku této 
organizace. Začátek je ve 20:00 v KD Rubín, více na plakátku v předsíni kostela. 

 V neděli 10.3. bude mši sv. v 9:30 z našeho kostela přenášet televize NOE. Aby 
bylo možné v kostele připravit potřebnou techniku, bude ranní mše sv. už v 7:00.   

 Zveme všechny mladé 16-26 let na postní duchovní obnovu, která bude 8.-10.3. v 
Bedřichově u Lysic. Obnova je vedena zážitkovou formou a je přístupná i nováčkům. 
Přihlašování v systému brno.sdb.cz nebo přes QR kód na plakátku vzadu. Těší se o. 
Libor a Jiří. 

 Postní aktivita pro děti. Letošní postní dobou nás budou provázet biblické postavy. 
Každé dítě dostane skládačku, ve které je na každý týden připraven k přečtení 
úryvek z Bible, vztahující se k jedné biblické postavě, a také malý úkol. Pokud dítě 
úkol splní, obdrží následující neděli samolepku, kterou si do sešitku nalepí. Cílem 
aktivity je dojít až k postavě Pána Ježíše, prožít s ním Květnou neděli a přes Golgotu 
se s ním setkat u prázdného hrobu.  

 Dospělí mohou v postní době jako inspiraci využít Postní cestu nejen pro misionáře 
nebo postní kasičky. Obojí najdete vzadu u knih.  

 Dnes (25.2.) je poslední den, kdy můžete nominovat své kandidáty pro volby do 
pastorační rady farnosti. Na připravené lístky uveďte vždy jedno jméno na lístek a 
pokud možno kontakt na navrhovanou osobu. Lístek vložte do sběrné schránky na 
stolku u knih. Díky za vaši angažovanost.  

 V postní době zveme k účasti na společné pobožnosti křížové cesty. Vždy v pátek 
a v neděli budeme začínat tuto modlitbu v 17:20. Prosíme ty, kdo by se chtěli zapojit, 
ať se zapíší do rozpisu na stolku vzadu u knih. 

 
 

http://brno.sdb.cz/


 
 
 

 


